
 

                                                                                               
  

 
DETERMINA n°491 del 30/11/2023 

 
 

DETERMINA DI REVOCA IN AUTOTUTELA del bando relativo alla gara per la 
“FORNITURA DI MACCHINARI E/O ATTREZZATURE SCIENTIFICHE, presso il 
Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro” – CIG 
A030A4F8A4 - CUP H93C22000640007. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e s.m.i.; 

PREMESSO CHE a seguito di quanto richiesto dal Responsabile del Progetto denominato 
“INF-ACT” si è reso necessario procedere alla fornitura di cui in oggetto 
mediante l’emanazione di apposito bando ai sensi di quanto previsto 
dall’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023; 

VISTA  la RDO n. 3865511 “Macchinari e/o attrezzature scientifiche”, prot. 
n.4683/2023, pubblicato sul MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE in data in data 23/11/2023, CIG A030A4F8A4 – CUP 
H93C22000640007, relativa alla procedura, ai sensi di quanto previsto 
dall’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento di contratti 
di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di 
importo inferiore a € 140.000,00, mediante affidamento diretto; 

ACCERTATO che in data 28/11/2023 è scaduto il termine per la presentazione dell’offerta; 

ACCERTATO da un successivo e più accurato esame che tra i beni oggetto della gara è 
compresso l’acquisto di una attrezzatura di importo superiore a € 40.000; 

CONSIDERATO che il succitato bene, per mero errore materiale, non risulta inserito nel 
"Programma biennale 2023-2024 degli acquisti di beni e servizi”, di importo 
unitario stimato pari o superiore a € 40.000, dell’Università degli Studi di Bari 
Aldo Moro, ai sensi dell'art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e del D.M. 16 gennaio 
2018, n. 14; 

RITENUTO  necessario ed opportuno procedere, ai sensi dell'art. 21 nonies della succita 
Legge 241/1990 e s.m.i., all’annullamento in autotutela, del succitato bando 
di gara e di tutti gli atti connessi e conseguenti della procedura in oggetto; 

SENTITO  il Responsabile del procedimento dott. Domenico Borromeo; 

 
DISPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
 
 



 

                                                                                               
  

 

1. l’annullamento d’ufficio in autotutela, ai sensi dell’art. 21-octies e 21-nonies della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 s.m.i., del bando RDO n. 3865511 “Macchinari e/o 
attrezzature scientifiche”, prot. n.4683/2023, pubblicato sul MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE in data in data 23/11/2023, 
CIG A030A4F8A4 – CUP H93C22000640007, relativa alla procedura, ai sensi 
dell’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per la predetta fornitura da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, nonché di tutti gli atti connessi e 
conseguenti; 

2.  di rinviare ad un successivo provvedimento l’indizione di nuova gara.  

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Dipartimento nella Sezione 
Amministrazione trasparente  “Gare d'appalto-Determine”, sul MERCATO 
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE nella sezione 
“Comunicazioni”.  

Valenzano, 30/11/2023 
IL DIRETTORE 

      Prof. Nicola DECARO  

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/Dipartimento/atti-amministrativi/gare/determine

		2023-11-30T14:49:52+0100
	Nicola Decaro




